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[TEKST+AUDIO] „Historia mówi przez pokolenia”.
Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej, Poznań
18–19 czerwca 2024
„Historia mówi przez pokolenia” – pod tym hasłem w dniach 18–19 czerwca 2024 r. na
terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbędzie się Wielkopolski Kongres
Pamięci Narodowej organizowany przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu.
Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzeja Dudy.

Zapraszamy na kolejną odsłonę nowoczesnej narracji o przeszłości. Po Warszawie i Rzeszowie, w
dniach 18–19 czerwca 2024 w Poznaniu będziemy poruszać serca i umysły młodzieży oraz
zachęcić kolejne pokolenia do odkrywania, jak ważną częścią ich życia może być historia. W
ramach Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej oferujemy pasjonatom naszych dziejów
debaty historyczne, gry, wystawy, warsztaty, pokazy filmowe, koncerty muzyczne i wiele, wiele
innych atrakcji, realizowanych w nowoczesny i bardzo zaawansowany technologicznie sposób.

Będziemy opowiadać o historii Polski w XX wieku, ze szczególnym uwzględnieniem jej wymiaru
lokalnego. Przypomnimy czyn zbrojny Wielkopolan, m.in. podczas Powstania Wielkopolskiego oraz
zaangażowanie w odbudowę odradzającej się Rzeczypospolitej. Dramatyczne lata II wojny
światowej oraz doświadczenie okupacji i włączenie tych terenów w granice III Rzeszy
Niemieckiej. Przywołamy lata powojenne i komunistyczne zniewolenie, heroizm robotników
Czerwca 1956 oraz poświęcenie mieszkańców Zielonej Góry w roku 1960 – zmagania Wielkopolan
i Lubuszan w drodze do roku 1989. Te wszystkie kroki doprowadzą nas do upamiętnienia ludzi
„Solidarności”.

► Program wydarzenia

Podobnie, jak w Warszawie i Rzeszowie, będą strefy edukacyjna i nowych technologii, archiwum z
instalacją przestrzenną projektu „Archiwum Pełne Pamięci”, wykłady i debaty historyczne,
wystawy multimedialne, pokazy filmowe, warsztaty dla dzieci i młodzieży. Na stoisku
Wydawnictwa IPN będzie można zakupić publikacje z naszej oferty: nowości, albumy, komiksy dla
młodzieży, pozycje dotyczące Wielkopolski w atrakcyjnej cenie –25% oraz gry edukacyjne.

Równie ciekawie zapowiadają się wydarzenia towarzyszące Wielkopolskiemu Kongresowi Pamięci
Narodowej, w tym:

przejazd „Tramwajem przez historię. Poznański Czerwiec 1956”
zwiedzanie muzeów: Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 i Powstania Poznańskiego – Czerwiec
1956
wystawa „HistoryLand”, która ożywia historię Polski za pomocą ponad półtora miliona klocków
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a także:
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► Koncert „Odyssea” – Poznań, 19 czerwca 2024 - 19 czerwca 2024 r., godz. 19.00 koncert
„Odyssea” w Sali Ziemi na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich

Zapoznaj się z naszą ofertą i zarejestruj się już dziś na stronie tobilet.pl

Wstęp na Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej będzie wolny po wcześniejszej rejestracji
online na stronie tobilet.pl. Po rejestracji będzie możliwość wyboru poszczególnych wydarzeń aż
do osiągnięcia limitu zapisów. Dzieci do lat 18 będą mogły przebywać na terenie Kongresu
jedynie z opiekunem. W przypadku grup zorganizowanych rejestracji i zapisów dokonuje opiekun
grupy, podając liczbę osób towarzyszących.

Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej
� Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich
    ul. Głogowska 10, wejście bramą nr 9 od strony Dworca Zachodniego

Zapraszamy!
we wtorek, 18 czerwca 2024 r. w godz. 9.30–19.00
w środę, 19 czerwca 2024 r., w godz. 9.30–16.00.

►Szczegółowy harmonogram wydarzenia na stronie głównej IPN.

►„Pokolenia zanurzone w historii” – dodatek specjalny Instytutu Pamięci Narodowej do „Gazety
Polskiej” – dodatek historyczny ukazał się 12 czerwca 2024 r.

Zobacz też:

Raport „Edukacja dla pamięci”. Prezentacja wyników badania świadomości historycznej Polaków:
w języku polskim i angielskim
Kongres Pamięci Narodowej, Warszawa 13–15 kwietnia 2023
Podkarpacki Kongres Pamięci Narodowej, Jasionka 4 – 5 października 2023
Wyniki raportu „Edukacja dla pamięci” dr. hab. Krzysztofa Malickiego, prof. Uniwersytetu
Rzeszowskiego na temat świadomości historycznej mieszkańców województwa podkarpackiego
oraz ich wiedzy historycznej i postaw wobec przeszłości. 
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tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl

Oddział IPN w Poznaniu
dr Marta Sankiewicz
kom. 735 205 796, tel. (61) 835 69 00
marta.sankiewicz@ipn.gov.pl 

 
AUDIO:
Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej – dr hab. Rafał Reczek, dyrektor OIPN Poznań
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Pliki do pobrania
dr hab. Rafał Reczek, dyrektor Oddziału IPN w Poznaniu o Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej – (mp3, 4.4
MB)
dr hab. Rafał Reczek, dyrektor Oddziału IPN w Poznaniu o Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowe (wav, 32.28
MB)
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